
Id: 43813E59-BF34-42A9-9F3D-9D48FD6F1EDC. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/301/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 18 sierpnia 2022 r. dotyczącej utworzenia oddziałów 

zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego 

mieszkańca tej gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ustawy z dnia 

11 lipca 2014r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. . Po rozpatrzeniu petycji z dnia 18 sierpnia 2022 r. dotyczącej utworzenia oddziałów 

zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego mieszkańca 

tej gminy oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje się petycję 

za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do uchwały, stanowiącym integralną część do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

zobowiązując ją do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

  

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079. 



Id: 43813E59-BF34-42A9-9F3D-9D48FD6F1EDC. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIX/301/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 22 września 2022 r. 

Wnoszący petycję pismem z dnia 18 sierpnia 2022 r. zwraca się o utworzenia oddziałów 

zmilitaryzowanej Samoobrony Gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego 

mieszkańca tej gminy. 

Podstawę prawną podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi przepis art. 9 ust. 2 ustawy z 

dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), zgodnie z którym petycja 

złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 

organ. 

Zgodnie z 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. 

U. z 2020r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych 

jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 

komisję skarg, wniosków i petycji. 

Stosownie do postanowień Statutu Gminy Dąbrowa Biskupia (Uchwała Nr VII/47/2003 

Rady Gminy w Dąbrowie Biskupiej z dnia 22 maja 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Dąbrowa Biskupia Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2014 poz. 2572) petycja została przekazana do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego polegającego na 

analizie petycji oraz przygotowaniu stanowiska dla rady gminy odnośnie załatwienia petycji. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia 2022 r. zapoznała się z postulatami zawartymi w 

petycji. W wyniku przeprowadzonej analizy, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, co 

następuje:  

Rada Gminy może podejmować uchwały w granicach zadań gminy, czyli w sprawach 

publicznych o znaczeniu lokalnym, niestrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Wskazać 

należy, że do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Przedstawiona w petycji prośba o utworzenie oddziałów 

zmilitaryzowanej samoobrony gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego polskiego 

mieszkańca, nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę Gminy Dąbrowa Biskupia do 

podjęcia takiej uchwały. 

Wskazany w petycji sposób uzbrojenia mieszkańców nie jest możliwe do zrealizowania 

przez gminę, poprzez brak środków finansowych na ten cel, jak i nie należy to do kompetencji 

zadań własnych gminy. Powyższa problematyka dotyczy problemu administracji rządowej. 

Ponadto nie wszyscy mieszkańcy gminy przeszkoleni są w obsługiwaniu broni, działanie takie nie 

miałoby rezultatu, ponieważ nie mamy odpowiedniej ilości strzelnic. Rozsądniejsze uważamy 

powierzenie zadań obrony zawodowej armii. 

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi do Rady Gminy o 

uznanie petycji za  niezasługujące na uwzględnienie. 



Id: 43813E59-BF34-42A9-9F3D-9D48FD6F1EDC. Podpisany Strona 3 

 

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia podziela argumenty Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

i uznaje petycje za bezzasadną  


